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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remiss av motion från Per Ossmer och Martin 

Westmont, Sverigedemokraterna, om att kommunen ska 

informera om återvandringsbidrag för hemvändande flyktingar. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en motion från Per Ossmer och Martin Westmont, Sverige-

demokraterna, föreslås att ett kommunalt återvandringsbidrag ska 

kunna utgå till personer som invandrat. Lämpliga kommunala 

organ ska informera invandrare om detta bidrag och även om det 

statliga återvändarbidrag som går att söka.  

 

Förslaget om att införa ett kommunalt återvandringsbidrag är 

inget som förvaltningen tar ställning till då det är en politisk 

fråga. I övrigt arbetar socialtjänsten med rådgivning och 

information utifrån sökandes behov. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.  

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Per Ossmer och 

Martin Westmont, Sverigedemokraterna, att kommunen ska 

informera om statligt och kommunalt återvandringsbidrag för 

hemvändande flyktingar.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 

bland annat alla stadsdelsnämnder, för yttrande senast den 16 

februari. 

 

Remissen i sammanfattning 

Motionärerna föreslår att Stockholms stad genom lämpliga 

kommunala organ ska informera om möjligheter till ett 

återvandringsbidrag för hemvändande flyktingar, både från 

Migrationsverket och från Stockholm stad. Det kommunala 

bidraget ska finansieras genom användning av den centrala 

medelsreserven. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen tar inte ställning till förslaget om att införa ett 

kommunalt återvandringsbidrag eftersom det är en politisk fråga.  

 

Förvaltningens service- och informationsansvar innebär att 

vägleda och ge råd till enskilda som vänder sig till förvaltningens 

olika verksamheter. Om frågorna rör andra samhällsområden 

hänvisas personen till andra myndigheter för att få svar och 

eventuella behov tillgodosedda.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Motion från Per Ossmer och Martin Westmont (SD) om att 

kommunen ska informera om återvandringsbidrag för 

hemvändande flyktingar 

 

 


